RESOLUÇÃO LEGISLATIVA N° 005/2012
                                                         Autoriza o Poder Legislativo de

                                                         Derrubadas  a  criar  a  página

                                                         Eletrônica .
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DERRUBA​DAS, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que o Plenario da Camara, aprovou e eu promulga a seguinte RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA:

  Artigo 1º  Fica criado a página eletrônica  em  software  livre  da Câmara Municipal de Vereadores, com denominação do site wwwcmvderrubadas.com.br

 Artigo 2º A referida página irá abrigar os atos oficiais do Poder Legislativo  , as contas públicas denominado Portal da Transparência,  que poderá ser acessado por qualquer cidadão, bem como, dos trabalhos executados por este Poder.

Artigo 3º O registro de domínio do site wwwcmvderrubadas.com.br será  contratada por 10 anos, compreendendo o período de 22 de março de 2012 a 22 de março de 2022.  A Hospedagem da Página será contratada por 12 meses a contar de 22 de março de 2012.

Artigo 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE DERRUBADAS, AOS 27 DE MARÇO  DE 2012.

NELCI LUIS GAVIRAGHI

Presidente da Câmara
Registre-se e publique-se
Aos 27/03/2012
DENISE BERGHETTI ANTONINE
Secretária da Camara
PAGE
1